

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (МИНФИН РОССИИ)

Ильинка, д. 9, Москва, 109097 Телетайп: 112008 телефакс: +7 (495) 625-08-89

28.06.2022	Nº02-05-10/62350	Министерство спорта
Ha №		Российской Федерации

Казакова ул., д. 18, Москва, 105064

Департамент бюджетной методологии и финансовой отчетности в государственном секторе Министерства финансов Российской Федерации (далее – Департамент) рассмотрел письмо Министерства спорта Российской Федерации от 24 июня 2022 г. № ИСХ-02-5-09/9438 и сообщает следующее.

Положениями Федерального закона от 30 апреля 2021 г. № 127-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О физической культуре и спорте в Российской Федерации" и Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" (далее – Федеральный закон № 127-ФЗ) предусматривается в том числе отнесение программ спортивной подготовки к дополнительным образовательным программам спортивной подготовки. Федеральный закон № 127-ФЗ вступает в силу с 1 января 2023 года.

Порядок применения разделов (подразделов) классификации расходов бюджетов для составления и исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, начиная с бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2023 год (на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов), утвержден приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24 мая 2022 г. № 82н¹ (далее – Порядок № 82н).

Пунктом 18.2.11 Порядка № 82н предусмотрено, что расходы на реализацию дополнительных образовательных программ спортивной подготовки подлежат отражению по подразделу 1103 "Спорт высших достижений" классификации расходов бюджетов.

Директор Департамента

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 3F7CA0B3584A115A5A98ABDF1C71C0A0EE818901 Владелец: Романов Сергей Владимирович Действителен с 18.06.2021 до 18.09.2022 С.В. Романов

Исп.: Любшина Д.С., тел. 8 (495) 983-38-83, доб. 0252

¹ Находится на государственной регистрации в Министерстве юстиции Российской Федерации.